• LOT 1100 : PEINTURE 

• LOT 1200 : VRD. 
•  

3. Tranches/Allotissement   
Les travaux du présent Appel d’Offres sont subdivisés en un (01) seul LOT.  

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : VINGT-SEPT MILLIONS (27 000 000) francs 
CFA toutes taxes comprises. 

5. Délai prévisionnel d’exécution   
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel d’offres est de cent 
vingt jours (120) calendaire. Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de service de commencer les

[...]

------------------ 

------------------ 

DEPARTEMENT DU MAYO-REY 
------------------ 

------------------ 

AND LOCAL DEVELOPMENT 
------------------ 

------------------ 

------------------ 

TOUBORO’S COUNCIL 
------------------ 

File (TF), of an amount of 540 000 (Five hundred forty thousand) CFA francs for each lot and valid up to thirty (30) days beyond the 
initial date limit of the validity of bids. ’The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or financial body of first category authorised 
by the Minister in charge of Finance to issue bonds for public contracts shall lead to the immediate rejection of the offer.

[...]

Pour les soumissionnaires installés au Cameroun, elles comprendront notamment :  

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée signée du représentant légal ou du 
mandataire dument désigné ;  

b) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de 540 000 (Cinq cent 

quarante mille) francs CFA et d’une durée de validité d’un mois, établi par une banque de 

premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge 

http://www.marchespublics.cm/
http://www.marchespublics.cm/
http://www.publiccontracts.cm/

[...]

du pays du candidat, autres états financiers acceptables par le Maître d’Ouvrage pour 
les trois (3)](1) dernières années démontrant la solidité actuelle de la position financière 
du candidat  

 L’attestation de capacité financière d’un montant de Quinze millions 
(15 000 000) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre,    

 Les chiffres d’affaires annuels de trois (03) ans selon le bilan certifié ou une 
déclaration statistique et fiscale, selon le modèle en annexe.  

[La période spécifiée est généralement de 3 ans ;